

## خبر

لیگ برتر بسکتبال

معرفی حریف  
شهرداری گرگان  
در بازی پنجم

تیم بسکتبال مهرام تهران در بازی چهارم از مرحله یک چهارم لیگ برتر بسکتبال کشور مقابل پالایش نفت آبادان به پیروزی رسید تا تکلیف تیم صعودکننده در بازی پنجم مشخص شود. تیم بسکتبال مهرام تهران که در مرحله یک چهارم نهایی لیگ برتر بسکتبال کشور دوبریک از پالایش نفت آبادان عقب افتاده بود، در شهر قدس مقابل این تیم ۸۲-۷۸ پیروز شد تا دو بر دو مساوی شود. بازی پنجم دو تیم چهارشنبه ۶ اردیبهشت ماه از ساعت ۱۶ در آبادان برگزار می‌شود و هر تیمی به برتری دست یابد با راهیابی به مرحله نیمه نهایی حریف شهرداری گرگان می‌شود.

۷۹ مدال برای ایران  
در مسابقات جهانی  
پیوند اعضا

کاروان ورزشی پیوند اعضا ایران با کسب ۷۹ مدال به کار خود در مسابقات جهانی استرالیا پایان داد. در پایان رقابت‌های جهانی پیوند اعضا که به میزبانی استرالیا برگزار شد، کاروان ایران با کسب ۷۹ مدال (۲۷ مدال طلا، ۳۲ نقره و ۲۰ برنز) به کار خود پایان داد. کاروان ورزشی پیوند اعضا ایران با ۲۴ ورزشکار و در ۹ رشته ورزشی بدمینتون، تنیس روی میز، دوومیدانی، اسکواش، دارت، پتانگ، بولینگ چمنی، دوچرخه سواری و تنیس خاکی در مسابقات جهانی استرالیا شرکت کرده بود که صاحب ۷۹ مدال طلا، نقره و برنز شد.

هفته هفدهم  
لیگ برتر هندبالحساس‌ترین بازی  
بین دو تیم  
بالای جدول

هفته هفدهم لیگ برتر هندبال مردان امروز (دوشنبه چهارم اردیبهشت) برگزار می‌شود که در حساس‌ترین دیدار دو تیم فولاد مبارکه سپاهان و نیروی زمینی شهید شاملی کازرون رودرروی هم قرار می‌گیرند. در حالی که حدود یک ماه دیگر تا آغاز رقابت‌های هندبال قهرمانی باشگاه‌های مردان آسیا در اصفهان باقی مانده است، تقابل دو نماینده کشورمان در باشگاه‌های آسیا این بار در قالب لیگ برتر یک دیدار تماشایی را رقم خواهد زد. دیدار جذاب فولاد مبارکه سپاهان و نیروی زمینی شهید شاملی کازرون که تکرار فینال فصل گذشته لیگ برتر مردان ایران است، همواره دیداری باکیفیت و تماشایی بوده، چون هر دو سرمربی علاوه بر صاحب سبک بودن در هندبال ایران، بازیکنان باکیفیتی را به خدمت گرفته‌اند به نحوی که می‌توان گفت شاکله اصلی تیم ملی مردان ایران را می‌توان در این دیدار مشاهده کرد. درحال حاضر فولاد مبارکه سپاهان با ۲۹ امتیاز از ۱۵ بازی در صدر جدول رده بندی سی و پنجمین دوره لیگ برتر هندبال قرار دارد و نیروی زمینی شهید شاملی کازرون نیز با ۲۳ امتیاز از ۱۳ بازی در رده دوم ایستاده است. سایر دیدارهای هفته هفدهم لیگ برتر نیز به این ترتیب است: نفت و گاز گچساران - مس کرمان پرواز هوانیروز - فولاد نوین زغال سنگ طبس - پیکان خراسان رضوی  
رعد پدافند البرز - گیتی پستند تیم زاگرس اسلام آباد غرب امروز استراحت می‌کند.



## حسین وفايي

باخت سنگین بعد از کری خوانی

حسین وفايي با شکست مقابل «رونی آسالیوان» از دور رقابت‌های اسنوکر قهرمانی جهان کنار رفت. مسابقات اسنوکر قهرمانی جهان (Cazoo) در حالی دنبال شد که حسین وفايي با نتیجه ناباورانه ۱۳ بر ۲ مقابل سالیوان شکست خورد، آن هم بعد از یک کری خوانی پر از سر و صدا. وفايي در مرحله قبل با برتری مقابل دینگ از کشور چین به مصاف سالیوان رفت اما مقابل قهرمان ۷ دوره اسنوکر جهان شکست خورد.



## بهنام محمودي:

به المپیک نرویم، ۱۰ سال به قبل برمی‌گردیم

بهنام محمودي، کارشناس والیبال به سال سختی که پیش روی تیم ملی ایران است، اشاره می‌کند و می‌گوید: «چند شانس برای المپیک شدن داریم و حیف است ایران در این بازی‌ها نباشد. همه باید حمایت کنیم چون اگر به المپیک نرویم به ۱۰، ۱۵ سال قبل برمی‌گردیم. اولویت برای ما المپیک و بعد از آن مسابقات جهانی است. نباید قهرمانی در جام ملت‌های آسیا را مهم‌تر بدانیم.»



## شایلا جين

شروع کار در تیم ملی کبدي از ۶ اردیبهشت

شایلا جين، سرمربی هندی تیم ملی کبدي زنان قرار است ۶ اردیبهشت به ایران بیاید و ملی‌پوشان کبدي کشورمان را برای بازی‌های آسیایی هانگزو چین آماده کند. این سرمربی هنوز قراردادی با فدراسیون ایران ندارد و قرار است با حضور در ایران توافق‌های لازم انجام شود اما به گفته رئیس فدراسیون احتمالاً مبلغ قرارداد این مربی برای حدود یک ماه ۲ هزار دلار معادل ۱۰۰ میلیون تومان است.



بیانیه کمیته بین‌المللی المپیک؛ ضرورتی که نباید فراموش شود

## حرف‌های نگران‌کننده

گمانه‌زنی‌هایی که درباره پناهندگی دو سه ورزشکار زن مطرح شده، آنچه در ارتباط با ملی‌پوش سابق اسکی رقم خورده و همچنین واکنش‌هایی که مسئولان ورزش در بخش‌های مرتبط داشته‌اند، یک بار دیگر بیانیه‌ای که کمیته بین‌المللی المپیک در روزهای ابتدایی فروردین ماه منتشر کرد را به یاد می‌آورد؛ بیانیه‌ای که بر خلاف نظر مسئولان کمیته ملی المپیک نباید نگاه مثبتی به آن داشت.

\*\*\*

کمیته بین‌المللی المپیک مدت‌هاست روی ورزش ایران حساس شده و این حساسیت در چند ماه گذشته چند برابر شده است تا جایی که موضوع ورزش ایران یکی از موضوعات مورد بررسی در نشست اخیر هیأت اجرایی IOC بود. مسئولان کمیته ملی المپیک چند

روز قبل و در واکنش به اینکه چه تحلیلی از تصمیم IOC دارند، گفتند که موضوع جدی نیست و به نظر نمی‌رسد خطری ورزش ایران را تهدید کند اما وقتی موضوعاتی مثل پناهندگی و مصاحبه‌های تند ورزشکاران علیه کشور مطرح می‌شود، نیاز است سطر به سطر این بیانیه بار دیگر مرور شود و در نهایت این زنگ خطر را به صدا در آورد که ورزش ایران زیر ذره‌بین است و نباید بی‌گدار به آب زد. کمیته بین‌المللی المپیک در بیانیه‌اش بعد از برگزاری نشست هیأت اجرایی، در آن بخشی که مربوط به ایران بود، اعلام کرد که IOC در چند ماه گذشته نسبت به وضعیت ورزشکاران ایران و جامعه المپیک این کشور در شرایط کنونی ابراز نگرانی جدی کرده و از کمیته ملی المپیک ایران خواسته است اقدامات

لازم را انجام دهد که شامل محافظت از ورزشکاران و اعضای جامعه المپیک است. در ادامه این بیانیه آمده است: «در این راستا IOC به نظارت بر وضعیت ادامه خواهد داد و هر زمان که موضوع خاصی بر ورزشکاران و اعضای جامعه المپیک در این کشور تأثیر بگذارد، از کمیته ملی المپیک ایران درخواست مداخله فوری خواهد کرد.» این نظارت در حالی صورت می‌گیرد که IOC به نوعی تهدید کرده که اگر اتفاقی بیفتد، می‌تواند ورود ورزشکاران ایران به المپیک ۲۰۲۴ پاریس را زیر سؤال ببرد؛ نکته‌ای که گویا مسئولان ورزش خیلی راحت از کنارش گذشته‌اند. با اخباری که از برخی چهره‌های ورزشی بخصوص در حوزه زنان به گوش می‌رسد به نظر می‌رسد ظرف چند

ماه آینده بحث پناهندگی یا مهاجرت تعدادی از ورزشکاران جدی شود که البته موضوع مهاجرت مشکلی ایجاد نمی‌کند اما اگر به مصاحبه‌هایی مانند آنچه ورزشکاران قبلی انجام داده‌اند، منجر شود، حتماً بار دیگر حساسیت مسئولان کمیته بین‌المللی المپیک برانگیخته می‌شود؛ پس بهتر است مسئولان ورزش به جای انکار و یا توهین به ورزشکاری که به هر دلیلی از ایران رفته، رفتار حساب شده‌تری داشته باشند. مریم کاظمی‌پور در مراسم استقبال از کاروان پیوند اعضا، در واکنش به احتمال پناهندگی دو ورزشکار خانم، همه چیز را انکار می‌کند و شرایط را برای رشد ورزشکاران در ایران مساعد می‌داند. تا اینجا هم نمی‌توان خیلی ایرادی به معاونت ورزش بانوان وزارت

با اخباری که از برخی چهره‌های ورزشی بخصوص در حوزه زنان به گوش می‌رسد به چند ماه آینده بحث پناهندگی یا مهاجرت تعدادی از ورزشکاران جدی شود که البته موضوع مهاجرت مشکلی ایجاد نمی‌کند اما اگر به مصاحبه‌هایی مانند آنچه ورزشکاران قبلی انجام داده‌اند، منجر شود، حتماً بار دیگر حساسیت مسئولان کمیته بین‌المللی المپیک برانگیخته می‌شود.

## گزارش

واکنش تند رئیس فدراسیون به پناهندگی اسکی‌باز المپیک

## از پرونده‌های باز تا صرف میلیاردها تومان پول

فدراسیون اسکی در چند ماه اخیر حواشی زیادی داشته و رئیس این فدراسیون هم در مواجهه با همه آنها واکنش‌های قابل تأملی داشته است. او این بار نیز بعد از پناهندگی ستار صید تند صحبت می‌کند و این تصمیم را نشانه بی‌توجهی صید به همه خدماتی می‌داند که برای او انجام شده است. عباس نظریان، رئیس فدراسیون اسکی همان‌طور که در ارتباط با عاطفه احمدی واکنش نشان داد، به موضوع پناهندگی ستار صید نیز واکنش تندی نشان می‌دهد: «ستار صید یکی از ورزشکاران المپیک است که سابقه ۲۰ ساله در اسکی ایران دارد

و در این ۲۰ سال با استفاده از منابع کشور در ۳ المپیک و رویداد مختلف بین‌المللی شرکت کرد و با وجود شرایط سنی بالا، از برکات مجموعه ورزش کشور بهره‌مند شد تا افتخار کسب کند. صید از ۲ سال گذشته که به دلیل کرونا از حضور در مسابقات جهانی و المپیک محروم شد، گویا همه این سرمایه‌گذاری‌هایی که در ایران برای وی شده را فراموش کرده و طوری وانمود می‌کند که این موفقیت‌ها نتیجه تلاش خودش بوده است! این در حالی است که در این ۲۰ سال میلیاردها تومان برای صید در بخش آموزش، کمپ‌های تمرینی، اردو و اعزام‌ها هزینه شده

است؛ هزینه‌هایی که نشان می‌دهد نظام مدیریت برای منابع انسانی توانمند کم نگذاشته و این بیانگر این است که تنها تلاش فردی صید برای رسیدن وی به موفقیت کافی نبوده است.» نظریان با اشاره به اتفاق‌های پیش از المپیک زمستانی اشاره می‌کند و تست مثبت کرونا که مانع حضور صید در این دوره بازی‌ها شد: «پس از این اتفاق، صید همه زحمات و هزینه‌هایی که برای وی شده بود را فراموش کرد و در مصاحبه با رسانه‌های معاند بارها علیه کشور صحبت کرد. مادر مجموعه فدراسیون اسکی به دلیل شأن و جایگاه نظام و

حفظ آبروی وی، حرمت نگه داشتیم و فکر کردیم با گذشت زمان به اشتباه خودش اعتراف می‌کند و راه‌های بازگشت را برای او به عنوان یک ورزشکار و مربی باز گذاشتیم.» او برای اینکه ثابت کند ورزش ایران خیلی ورزشکار شاخصی را از دست نداده است، به پرونده‌های انضباطی او اشاره می‌کند: «او پرونده‌هایی دارد که در کمیته انضباطی باز است؛ پرونده‌هایی مانند هتاک و اعتراض به مسئولین و مربیان در جریان اردو و حتی برخورد فیزیکی با عوامل اردو برای صید در کمیته انضباطی تشکیل شده و باز است ولی ما به دلیل حفظ آرامش و رأفت اسلامی حکمی صادر

